CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 213/2025

VAGNER NARCISO, ZELÃO, WAGNER LAVA RÁPIDO, FERNANDO A. SEME AMED
FILHO, GERSON DE CAMARGO, ETHEL GISONDI, ANDRÉ DESPEZIO E BETO DO PAIOL
Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano
plenário, INDICAM à SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, no sentido de estudar a
possibilidade de construir uma área de lazer conforme modelo anexo no terreno que se
localiza atrás do campo de futebol do Centro.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura é de extrema importância, tendo em vista que essa área de
lazer poderá ser usada durante os eventos realizados pela Secretaria de Esportes, uma vez
que quando acontecem os jogos amistosos do Time Master de São Lourenço, ou visita de
times de outras cidades em nosso município, essa área de lazer servirá para recepcionar os
visitantes, nossos atletas e seus familiares. Atualmente, o espaço é subutilizado,
apresentando uma oportunidade valiosa para a melhoria da infraestrutura esportiva e
social de nosso município. Acreditamos que a implementação desta proposta irá fortalecer o
esporte local, incentivar a participação comunitária e valorizar ainda mais o nosso principal
espaço esportivo. A construção de uma área de lazer é um investimento no bem-estar e na
qualidade de vida de todos os cidadãos de São Lourenço da Serra.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos desta conceituada Secretaria no
pronto atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 19 de agosto de 2025.

_______________________________________
VAGNER NARCISO

VEREADOR

_______________________________________    ______________________________________
       WAGNER DO LAVA RÁPIDO                       FERNANDO A. SEME AMED FILHO

           VEREADOR                      VEREADOR

__________________________________    _____________________________________
      GERSON DE CAMARGO         ETHEL GISONDI
             VEREADOR                                                                     VEREADORA

__________________________________      _____________________________________
      ANDRÉ DESPEZIO        ZELÃO
             VEREADOR                                                                        VEREADOR

____________________________________

BETO DO PAIOL
VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br